
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

16.03.2022 г. Тамбов №_88_

Об организации и проведении конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности на территории 
Тамбовского района

На основании постановления Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2019 г. № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 «О премиях лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности» и признании 
утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 20 
мая 2017 г. № 606», постановление Правительства Российской Федерации от 
12 декабря 2018 г. № 1516 «О внесении изменения в перечень 
международных, иностранных и российских премий за выдающиеся 
достижения в области науки и техники, образования, культуры, литературы, 
искусства, туризма и средств массовой информации, суммы которых, 
получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению», 
постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2020 г. 
N 143 «О внесении изменений в Правила проведения конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности, включающие в том числе условия участия в нем», решения 
региональной конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности (протокол от 18.02.2022 г. № 1), приказа управления 
образования и науки Тамбовской области от 09.03.2022 №841, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16.03.2022 по 22.04.2022 года конкурсный отбор 
на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности на территории Тамбовского района.

2. Создать муниципальную организационную группу по реализации 
технической экспертизы документов, материалов учителей-участников 
конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 
педагогической деятельности на территории Тамбовского района и утвердить 
его состав согласно приложению.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие педагогических работников в конкурсном отборе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Н.Н. Ерохину.

Начальник управления Т.А. Бурашникова


